
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 мая 2019 г.                                                                                           №  17 

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2018 год 

 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 2018 год по доходам в сумме 50 373,318 тыс. рублей и расходам в 
сумме 53 371,820 тыс. рублей с дефицитом бюджета в сумме 2 998,502 тыс. 
рублей с показателями: 
 - по объёму поступлений доходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области за 2018 год согласно приложению 2 
к настоящему решению; 
 - по расходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации за 2018 год согласно приложению 3 к 
настоящему  решению; 
 - по расходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2018 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Приволжская правда». 
 

Глава  муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области                                           А.С.Клоков  



                                                                                                                  

Приложение 1                                                                            
к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                               
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 17.05.2019   № 17 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 2018 год 

 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненн
ый план 

на 2018 год 

Исполнено 
за 2018год 

% 

испол 
нения 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 

43 213,600 41 508,296 96,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 006,000 23 784,113 103,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 006,000 23 784,113 103,4 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых  является налоговый  
агент, за исключением доходов, в отношении  
которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями  
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

22 636,200 23 348,015 103,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в  
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и  
других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

254,600 236,483 92,9 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в  
соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской  Федерации 

73,400 139,513 190,1 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами,  
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по  
найму на основании патента в соответствии  со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

41,800 60,102 143,8 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 744,000 1 804,723 103,5 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 1 744,000 1 804,723 103,5 



производимым на территории Российской  
Федерации 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  
в местные бюджеты 

673,900 804,122 119,3 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла  
для дизельных и (или) карбюраторных  
(инжекторных) двигателей, подлежащие                                 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты  

6,400 7,744 121,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской  Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 063,700 1 173,026 110,3 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  
бензин, подлежащие распределению между  
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты               

0,000 -180,169 - 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 196,300 196,870 100,3 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 196,300 196,870 100,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 467,900 12 515,350 80,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 970,000 2 199,109 111,6 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам  
налогообложения, расположенных в границах 
городских поселений 

1 970,000 2 199,109 111,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13 497,900 10 316,241 76,4 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 290,000 6 568,293 90,1 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в  
границах городских поселений 

7 290,000 6 568,293 90,1 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 207,900 3 747,948 60,4 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

6 207,900 3 747,948 60,4 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 208,000 1 523,499 126,1 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо  
иной платы за передачу в возмездное  
пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества  

автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных) 

1 208,000 1 523,499 126,1 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная  
собственность на которые не разграничена, а  
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

860,000 1 031,745 120,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 860,000 1 031,745 120,0 



земельные участки, государственная  
собственность на которые не разграничена и  
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права  
на заключение договоров аренды указанных  
земельных участков 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении  
органов государственной власти, органов  
местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими  
учреждений (за исключением имущества  
бюджетных и автономных учреждений) 

240,000 267,450 111,4 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении  
органов управления городских поселений и  
созданных ими учреждений (за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

240,000 267,450 111,4 

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении  
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или  
муниципальной собственности 

108,000 224,304 207,7 

1 11 05310 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении  
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

108,000 224,304 207,7 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении  
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная  
собственность на которые не разграничена и  
которые расположены в границах городских  
поселений 

108,000 224,304 207,7 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 170,000 1 234,655 105,5 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 130,000 1 183,655 104,7 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг  
(работ) получателями средств  бюджетов  
поселений 

1 130,000 1 183,655 104,7 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 40,000 51,000 127,5 

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 

40,000 51,000 127,5 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
257,500 270,135 104,9 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  
находящихся в государственной и  
муниципальной собственности 

257,500 270,135 104,9 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

158,800 99,147 62,4 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах  
городских поселений 

158,800 99,147 62,4 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 

98,700 170,988 181,3 



участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной собственности, 
 в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена  

98,700 170,988 181,3 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной собственности, 
 в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

98,700 170,988 181,3 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ  
УЩЕРБА 

0,000 15,000 - 

1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

0,000 15,000 - 

1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений 

0,000 15,000 - 

1 16 33050 13 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 

0,000 15,000 - 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 163,900 163,951 100,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 163,900 163,951 100,0 

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов  
городских поселений 

163,900 163,951 100,0 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 865,022 8 865,022 100,0 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

4 005,190 4 005,190 100,0 

2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной  
обеспеченности 

4 005,190 4 005,190 
100,0 

2 02 01001 13 0000 151   
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности     4 05,190 4 005,190 

100,0 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбюджетные  
субсидии) 

4 859,832 4 859,832 

100,0 

2 02 02041 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на строительство,  
модернизацию, ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

3 552,724 3 552,724 100,0 

2 02 02041 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и  
содержание автомобильных дорог общего  

3 552,724 3 552,724 100,0 



пользования, в том числе дорог в поселениях (за  
исключением автомобильных дорог  
федерального значения) 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 307,108 1 307,108 100,0 

2 02 02999 13 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

1 307,108 1 307,108 
100,0 

 Итого доходов 52 078,622 50 373,318 96,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Приложение 2                                             

к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                     
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 17.05.2019   № 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2018 год   
 

                                                                                                                                        тыс. руб. 

Код Наименование показателей                                                      
Уточненный 
план на 2018 

год 

Исполнено 
за 2018 год 

% исполне 
ния  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

3 906,894 2 998,502 79,7 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков  средств 
бюджетов 

-52 078,622 -50 373,318 96,7 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  
средств бюджетов 

-52 078,622 -50 373,318 96,7 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

-52 078,622 -50 373,318 96,7 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

55 985,516 53 371,820 95,3 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

55 985,516 

 

53 371,820 95,3 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
городских поселений  

55 985,516 

 

53 371,820 95,3 

  
Итого источников 
финансирования 

3 906,894 2 998,502 76,7 



Приложение 3                                             

к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 17.05.2019   № 17 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области по разделам и подразделам, целевым 

статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации за 2018 год 

тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦС ВР 

Уточненн
ый план на 

2018 год  

Исполнено 
за 2018 год 

% 

исполнен
ия 

 

Общегосударственные вопросы 01    679,928 528,546 77,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   257,070 175,340 68,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 233,070 151,340 64,9 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 233,070 151,340 64,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 233,070 151,340 64,9 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 03 
05 1 00 

00000 
 24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,000 

24,000 
100,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07   327,924 327,924 100,0 

Проведение выборов 01 07 
08 0 00 

00000 
 327,924 327,924 100,0 

Обеспечение деятельности 
территориальной избирательной 
комиссии 

01 07 
08 0 00 

43000 
 327,924 327,924 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 
08 0 00 

43000 
800 327,924 327,924 100,0 



Резервные фонды  01 11   69,652 0,000 0,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 69,652 0,000 0,0 

Резервный фонд муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 

01 11 
07 0 00 

44000 
 69,652 0,000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 69,652 0,000 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 
05 0 00 

00000 
 25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 13 
05 1 00 

00000 
 25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенным 
соглашением по сбору информации, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов 
Ульяновской области 

01 13 
05 1 00 

47200 
 25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 
05 1 00 

47200 
500 25,282 25,282 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    146,453 115,184 78,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   20,000 0,000 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 20,000 0,000 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 20,000 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 20,000 0,000 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   126,453 115,184 91,1 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-2019 

годы» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 126,453 115,184 91,1 

Предупреждение возникновения 
пожаров, профилактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 29,008 22,008 75,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 29,008 22,008 75,9 

Развитие материально-технической 
базы противопожарной службы 

03  10 
97 0 00 

67200 
 97,445 93,176 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 97,445 93,176 95,6 



Национальная экономика 04    12 640,152 12 630,152 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   12 349,352 12 349,352 100,0 

Развитие системы дорожного 
хозяйства в рамках государственной 
программы Ульяновской области 
«Развитие транспортной системы 
Ульяновской области» на 2014-2020 

годы 

04 09 
13 0 00 

0000 
 3 552,724 3 552,724 100,0 

Софинансирование проектирования, 
строительства (реконструкциии), 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания велосипедных дорожек и 
велосипедных парковок 

04 09 
13 0 00 

70603 
 868,295 868,295 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
13 0 00 

70603 
200 868,295 868,295 100,0 

Cофинансирование ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов населённых 
пунктов, подготовки проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
(установки дорожных знаков и 
нанесения горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирования и 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

04 09 
13 0 00 

70604 
 2 684,429 2 684,429 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
13 0 00 

70604 
200 2 684,429 2 684,429 100,0 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 2017-

2021 годы на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 2 877,557 2 877,557 100,0 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 527,066 1 527,066 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 527,066 1 527,066 100,0 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 1 045,247 1 045,247 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 1 045,247 1 045,247 100,0 



Софинансирование расходов по 
государственной программе 
Ульяновской области «Развитие 
транспортной системы Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы  

04 09 
95 0 00 

65820 
 305,244 305,244 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
95 0 00 

65820 
200 305,244 305,244 100,0 

Муниципальная программа «Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
собственности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2018-2020 годы» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 5 919,071 5 919,071 100,0 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 760,986 760,986 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

60000 
200 760,986 760,986 100,0 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 2 097,089 2 097,089 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 2 097,089 2 097,089 100,0 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 1 693,770 1 693,770 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 1 693,770 1 693,770 100,0 

Софинансирование расходов по 
государственной программе 
Ульяновской области «Развитие 
транспортной системы Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» 

04 09 
96 0 00 

66300 
 1 367,227 1 367,227 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66300 
200 1 367,227 1 367,227 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   290,800 280,800 96,6 

Муниципальная Программа развития 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-2020 

годы 

04 12 
91 0 00 

00000 
 10,000 0,000 0,0 

Организация и проведение конкурсов 
в сфере малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 
91 0 00 

61200 
 10,000 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
91 0 00 

61200 
200 10,000 0,000 0,0 

Муниципальная Программа 
управления муниципальной 
собственностью муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2018 год 

04 12 
93 0 00 

00000 
 280,800 280,800 100,0 



Инвентаризация, паспортизация 
объектов имущества  04 12 

93 0 00 

63100 
 100,000 100,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63100 
200 100,000 100,000 100,0 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 3,000 3,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 3,000 3,000 100,0 

Публикация информационных 
сообщений 

04 12 
93 0 00 

63300 
 50,000 50,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,000 50,000 100,0 

Внедрение автоматизированных 
систем учета 

04 12 
93 0 00 

63400 
 99,800 99,800 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63400 
200 99,800 99,800 100,0 

Оформление бесхозяйного имущества 04 12 
93 0 00 

63500 
 28,000 28,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63500 
200 28,000 28,000 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    21 941,526 20 088,243 91,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   4 108,623 4 097,378 99,7 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-2019 

годы» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 4 108,623 4 097,378 99,7 

Теплоснабжение 05 02 
98 0 00 

68100 
 400,000 400,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
98 0 00 

68100 
200 400,000 400,000 100,0 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 308,623 308,623 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 308,623 308,623 100,0 

Оплата договора уступки права 
требования (цессии) 05 02 

98 0 00 

68500 
 3 200,000 3 200,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
98 0 00 

68500 
200 3 200,000 3 200,000 100,0 

Ремонт общественной бани 05 02 
98 0 00 

68600 
 200,000 188,755 94,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
98 0 00 

68600 
200 200,000 188,755 94,4 

Благоустройство 05 03   7 759,796 6 837,738 88,1 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 2017-

2021 годы на территории 
05 03 

95 0 00 

00000 
 7 759,796 6 837,738 88,1 



муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Благоустройство парка Воинской 
славы р.п.Чердаклы 

05 03 
95 0 00 

65100 
 12,000 12,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65100 
200 12,000 12,000 100,0 

Благоустройство памятника ансамбля 
участникам ВОВ р.п.Чердаклы 

05 03 
95 0 00 

65200 
 53,820 53,820 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65200 
200 53,820 53,820 100,0 

Благоустройство автодороги по ул.50 
лет ВЛКСМ, ул.Советская 
р.п.Чердаклы 

05 03 
95 0 00 

65300 
 344,280 344,280 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65300 
200 344,280 344,280 100,0 

Конкурсные мероприятия по 
благоустройству и улучшению 
архитектурного облика 

05 03 
95 0 00 

65500 
 15,000 6,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65500 
200 15,000 6,000 100,0 

Электроснабжение  05 03 
95 0 00 

65600 
 3 973,515 3 280,658 82,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 969,971 3 277,114 82,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65600 
800 3,544 3,544 100,0 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 3 361,181 3 140,980 93,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 3 326,391 3 106,190 93,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 34,790 34,790 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

комму-нального хозяйства 
05 05   10 073,107 9 153,127 90,9 

Резервный фонд поселения 05 05 
07 0 00 

00000 
 280,348 280,348 100,0 

Резервный фонд муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 

05 05 
07 0 00 

44000 
 280,348 280,348 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 
07 0 00 

44000 
200 280,348 280,348 100,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» на 2018-2020 годы» 

05 05 
75 000 

00000 
 9 792,759 8 872,779 90,6 

Содержание муниципального 
казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского 

05 05 
75 0 00 

45000 
 9 397,570 8 589,505 91,4 



городского поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 8 201,914 7 666,347 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 129,956 870,705 77,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 65,700 52,453 79,8 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 183,274 62,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 183,274 62,1 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

05 05 
75 0 00 

49000 
 100,000 100,000 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

49000 
800 100,000 100,000 100,0 

Культура, кинематография 08    19 032,569 18 517,806 97,3 

Культура 08 01   19 032,569 18 517,806 97,3 

Поддержка реализации проектов 
развития поселений и городских 
округов Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных 
инициатив граждан в рамках 
государственной программы 
Ульяновской области «Управление 
государственными финансами 
Ульяновской области» на 2015-2020 

годы 

08 01 
14 0 00 

00000 
 1 307,108 1 307,108 100,0 

Софинансирование реализации 
проектов развития поселений и 
городских округов Ульяновской 
области, подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 

08  01 
14 0 00 

70420 
 1 307,108 1 307,108 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08  01 
14 0 00 

70420 
200 1 307,108 1 307,108 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в муниципальном 
образовании «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2017-2020 годы» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 17 725,461 17 210,698 97,1 

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры 
р.п.Чердаклы» 

08 01 
90 0 00 

46000 
 15 645,404 15 322,53 97,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 

08 01 
90 0 00 

46000 
100 12 176,039 12 053,52 99,0 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
90 0 00 

46000 
200 3 426,351 3 225,995 94,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 
90 0 00 

46000 
800 43,014 43,014 100,0 

Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений 
культуры 

08 01 
90 0 00 

60100 
 200,338 158,384 79,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
90 0 00 

60100 
200 200,338 158,384 79,1 

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки 
местных инициатив за счет местного 
бюджета 

08 01 
90 0 00 

60110 
 500,000 485,701 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
90 0 00 

60110 
200 500,000 485,701 97,1 

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки 
местных инициатив за счет населения 

08 01 
90 0 00 

60120 
 163,951 128,872 78,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
90 0 00 

60120 
200 163,951 128,872 78,6 

Совершенствование деятельности 
работников учреждений культуры 

08 01 
90 0 00 

60200 
 17,468 17,468 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 
90 0 00 

60200 
100 1,050 1,050 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
90 0 00 

60200 
200 16,418 16,418 100,0 

Проведение праздников, фестивалей 
и юбилеев 

08 01 
90 0 00 

60300 
 1 198,301 1 097,743 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 
90 0 00 

60300 
200 1 198,301 1 097,743 91,6 

Социальная политика 10    576,382 561,382 97,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   576,382 561,382 97,4 

Муниципальная программа «Забота 
на 2014-2018 г.г.» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 576,382 561,382 97,4 

Подпрограмма  «Адресная поддержка 
населения» муниципальной 
программы «Забота на 2014-2018 г.г.» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 350,307 335,307 95,7 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 350,307 335,307 95,7 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 350,307 335,307 95,7 

Подпрограмма  «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и граждан 
пожилого возраста» муниципальной 
программы «Забота на 2014-2018 г.г.» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 226,075 226,075 100,0 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

10 03 
92 2 00 

62210 
 126,075 126,075 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
92 2 00 

62210 
300 126,075 126,075 100,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,000 100,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,000 100,000 100,0 

Физическая культура и спорт 11    968,507 930,507 96,1 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

11 05   968,507 930,507 96,1 

Муниципальная программа «Развитие 
спорта в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-2019 

годы» 

11 05 
99 0 00 

00000 
 968,507 930,607 96,1 

Народный бюджет 11 05 
99 0 00 

60000 
 159,250 159,250 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

60000 
200 159,250 159,250 100,0 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 
физической культуры и спорта 

11 05 
99 0 00 

69100 
 285,790 277,790 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

69100 
200 285,790 277,790 97,2 

Организация и проведение 
спортивных мероприятий 

11 05 
99 0 00 

69200 
 43,600 43,600 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

69200 
200 43,600 43,600 100,0 

Обеспечение подготовки и 
выступления команд по игровым 
видам  

11 05 
99 0 00 

69300 
 479,867 449,867 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

69300 
200 479,867 449,867 93,7 

Итого       55 985,516   53 371,820      95,3 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                             

к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                                                 
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 17.05.2019   № 17 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2018 год 
тыс.руб. 

 ГЛ 
Р
З 

ПР ЦСР ВР 

Уточненн
ый план 
на 2018 

год 

Исполнен
о за 2018 

год 

% 

испо
лнен

ия 

Муниципальное учреждение 
администрация муниципального 
образования «Чердаклинский район»  

502     5 964,464 5 698,298 95,5 

Общегосударственные вопросы 502 01    446,858 377,206 84,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

502 01 03   24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,000 24,000 100,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,000 24,000 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

502 01 07   327,924 327,924 100,0 

Проведение выборов 502 01 07 
08 0 00 

00000 
 327,924 327,924 100,0 

Обеспечение деятельности 
территориальной избирательной 
комиссии 

502 01 07 
08 0 00 

43000 
 327,924 327,924 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 07 
08 0 00 

43000 
800 327,924 327,924 100,0 

Резервные фонды  502 01 11   69,652 0,000 0,0 

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 69,652 0,000 0,0 

Резервный фонд муниципального 
образования «Чердаклинское городское 502 01 11 

07 0 00 

44000 
 69,652 0,000 0,0 



поселение» 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 69,652 0,000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 13 
05 0 00 

00000 
 25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

502 01 13 
05 1 00 

00000 
 25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по сбору 
информации, необходимой для ведения 
регистра муниципальных правовых 
актов Ульяновской области 

502 01 13 
05 1 00 

47200 
 25,282 25,282 100,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 13 
05 1 00 

47200 
500 25,282 25,282 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

502 03    146,453 115,184 78,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   20,000 0,000 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 20,000 0,000 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 20,000 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 20,000 0,000 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности  502 03 10   126,453 115,184 91,1 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-2019 

годы» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 126,453 115,184 91,1 

Предупреждение возникновения 
пожаров, профилактика пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 29,008 22,008 75,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 29,008 22,008 75,9 

Развитие материально-технической 
базы противопожарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 97,445 93,176 95,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 97,445 93,176 95,6 

Национальная экономика 502 04    290,800 280,800 96,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   290,800 280,800 96,6 



Муниципальная Программа развития 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2017-2020 годы 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 10,000 0,000 0,0 

Организация и проведение конкурсов в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
 10,000 0,000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
200 10,000 0,000 0,0 

Муниципальная Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2018 год 

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 280,800 280,800 100,0 

Инвентаризация, паспортизация 
объектов имущества  502 04 12 

93 0 00 

63100 
 100,000 100,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63100 
200 100,000 100,000 100,0 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 3,000 3,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 3,000 3,000 100,0 

Публикация информационных 
сообщений 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
 50,000 50,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,000 50,000 100,0 

Внедрение автоматизированных систем 
учета 

502 04 12 
93 0 00 

63400 
 99,800 99,800 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63400 
200 99,800 99,800 100,0 

Оформление бесхозяйного имущества 502 04 12 
93 0 00 

63500 
 28,000 28,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63500 
200 28,000 28,000 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    4 603,971 4 463,726 97,0 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   4 108,623 4 097,378 99,7 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2017-2019 годы» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 4 108,623 4 097,378 99,7 

Теплоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68100 
 400,000 400,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
200 400,000 400,000 100,0 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 308,623 308,623 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 308,623 308,623 100,0 

Оплата договора уступки права 
требования (цессии) 502 05 02 

98 0 00 

68500 
 3 200,000 3 200,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68500 
200 3 200,000 3 200,000 100,0 

Ремонт общественной бани 502 05 02 
98 0 00 

68600 
 200,000 188,755 94,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68600 
200 200,000 188,755 94,4 

Благоустройство 502 05 03   215,000 86,000 40,0 

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на 2017-2021 годы на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 215,000 86,000 40,0 

Конкурсные мероприятия по 
благоустройству и улучшению 
архитектурного облика 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
 15,000 6,000 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
200 15,000 6,000 40,0 

Благоустройство 502 05 03 
95 0 00 

65800 
 200,000 80,000 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 200,000 80,000 40,0 

Другие вопросы в области жилищно-

комму-нального хозяйства 
502 05 05   280,348 280,348 100,0 

Резервный фонд поселения 502 05 05 
07 0 00 

00000 
 280,348 280,348 100,0 

Резервный фонд муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» 

502 05 05 
07 0 00 

44000 
 280,348 280,348 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 05 
07 0 00 

44000 
200 280,348 280,348 100,0 

Социальная политика 502 10    476,382 461,382 96,9 

Социальная помощь 502 10 03   476,382 461,382 96,9 

Муниципальная программа «Забота на 
2014-2018 г.г.» муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 476,382 461,382 96,9 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной 
муниципальной программы «Забота на 
2014-2018 г.г.» муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 350,307 335,307 95,7 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 350,307 335,307 95,7 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 350,307 335,307 95,7 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого 
возраста» муниципальной программы 

«Забота на 2014-2018 г.г.» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 126,075 126,075 100,0 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 126,075 126,075 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
300 126,075 126,075 100,0 

Совет депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

801     233,070 151,340 64,9 

Общегосударственные вопросы 801 01    233,070 151,340 64,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

801 01 03   233,070 151,340 64,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 

 

233,070 151,340 64,9 

Органы местного самоуправления 801 01 03 
01 0 00 

04000 
 233,070 151,340 64,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 233,070 151,340 64,9 

Муниципальное казённое 
учреждение «Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

856     30 655,413 28 904,376 94,3 

Национальная экономика 856 04    12 349,352 12 349,352 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 856 04 09   12 349,352 12 349,352 100,0 

Развитие системы дорожного хозяйства 
в рамках государственной программы 
Ульяновской области «Развитие 
транспортной системы Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы 

856 04 09 
13 0 00 

0000 
 3 552,724 3 552,724 100,0 

Софинансирование проектирования, 
строительства (реконструкциии), 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания велосипедных дорожек и 
велосипедных парковок 

856 04 09 
13 0 00 

70603 
 868,295 868,295 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
13 0 00 

70603 
200 868,295 868,295 100,0 

Cофинансирование ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов и населённых 

856 04 09 
13 0 00 

70604 
 2 684,429 2 684,429 100,0 



объектов населённых пунктов, 
подготовки проектной документации, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания (установки дорожных 
знаков и нанесения горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений 
на них, в том числе проектирования и 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
13 0 00 

70604 
200 2 684,429 2 684,429 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на 2017-2021 годы на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

856 04 09 
95 0 00 

00000 
 2 877,557 2 877,557 100,0 

Содержание дорог 856 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 527,066 1 527,066 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 527,066 1 527,066 100,0 

Благоустройство  856 04 09 
95 0 00 

65800 
 1 045,247 1 045,247 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
95 0 00 

65800 
200 1 045,247 1 045,247 100,0 

Софинансирование расходов по 
государственной программе 
Ульяновской области «Развитие 
транспортной системы Ульяновской 
области» на 2014-2020  

856 04 09 
95 0 00 

65820 
 305,244 305,244 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
95 0 00 

65820 
200 305,244 305,244 100,0 

Муниципальная программа «Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в 
собственности муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2018-2020 

годы» 

856 04 09 
96 0 00 

00000 
 5 919,071 5 919,071 100,0 

Народный бюджет 856 04 09 
96 0 00 

60000 
 760,986 760,986 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
96 0 00 

60000 
200 760,986 760,986 100,0 

Ремонт дорог 856 04 09 
96 0 00 

66100 
 2 097,089 2 097,089 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 
96 0 00 

66100 
200 2 097,089 2 097,089 100,0 

Дорожный фонд 856 04 09 
96 0 00 

66200 
 1 693,770 1 693,770 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
96 0 00 

66200 
200 1 693,770 1 693,770 100,0 

Софинансирование расходов по 
государственной программе 
Ульяновской области «Развитие 
транспортной системы Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» 

856 04 09 
96 0 00 

66300 
 1 367,227 1 367,227 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 
96 0 00 

66300 
200 1 367,227 1 367,227 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 856 05    17 337,554 15 624,517 90,1 

Благоустройство 856 05 03   7 544,795 6 751,738 89,5 

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на 2017-2021 годы на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

856 05 03 
95 0 00 

00000 
 7 544,795 6 751,738 89,5 

Благоустройство парка Воинской славы 
р.п.Чердаклы 

856 05 03 
95 0 00 

65100 
 12,000 12,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 
95 0 00 

65100 
200 12,000 12,000 100,0 

Благоустройство памятника ансамбля 
участникам ВОВ р.п.Чердаклы 

856 05 03 
95 0 00 

65200 
 53,820 53,820 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 
95 0 00 

65200 
200 53,820 53,820 100,0 

Благоустройство автодороги по ул.50 
лет ВЛКСМ, ул.Советская 
р.п.Чердаклы 

856 05 03 
95 0 00 

65300 
 344,280 344,280 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 
95 0 00 

65300 
200 344,280 344,280 100,0 

Электроснабжение 856 05 03 
95 0 00 

65600 
 3 973,515 3 280,658 82,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 
95 0 00 

65600 
200 3 969,971 3 277,114 82,5 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 03 
95 0 00 

65600 
800 3,544 3,544 100,0 

Благоустройство 856 05 03 
95 0 00 

65800 
 3 161,181 3 060,980 96,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 
95 0 00 

65800 
200 3 126,391 3 026,190 96,8 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 03 
95 0 00 

65800 
800 34,790 34,790 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
856 05 05   9 792,759 8 872,779 90,6 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского 

856 05 05 
75 0 00 

00000 
 9 792,759 8 872,779 90,6 



поселения» на 2018-2020 годы» 

Содержание муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского поселения» 

856 05 05 
75 0 00 

45000 
 9 397,570 8 589,505 91,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

856 05 05 
75 0 00 

45000 
100 8 201,914 7 666,347 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 129,956 870,705 77,1 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 05 
75 0 00 

45000 
800 65,700 52,453 79,8 

Взносы на капитальный ремонт 856 05 05 
75 0 00 

48000 
 295,189 183,274 62,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 05 
75 0 00 

48000 
200 295,189 183,274 62,2 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

856 05 05 
75 0 00 

49000 
 100,000 100,000 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 05 
75 0 00 

49000 
800 100,000 100,000 100,0 

Физическая культура и спорт 856 11    968,507 930,507 96,1 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

856 11 05   968,507 930,507 96,1 

Муниципальная программа «Развитие 
спорта в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2017-2019 годы» 

856 11 05 
99 0 00 

00000 
 968,507 930,507 96,1 

Народный бюджет 856 11 05 
99 0 00 

60000 
 159,250 159,250 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 11 05 
99 0 00 

60000 
200 159,250 159,250 100,0 

Укрепление материально-технической 

базы учреждений физической культуры 
и спорта 

856 11 05 
99 0 00 

69100 
 285,790 277,790 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 11 05 
99 0 00 

69100 
200 285,790 277,790 97,2 

Организация и проведение спортивных 
мероприятий 

856 11 05 
99 0 00 

69200 
 43,600 43,600 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 11 05 
99 0 00 

69200 
200 43,600 43,600 100,0 

Обеспечение подготовки и 
выступления команд по игровым видам  856 11 05 

99 0 00 

69300 
 479,867 449,867 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 11 05 
99 0 00 

69300 
200 479,867 449,867 93,7 

Муниципальное учреждение 
культуры «Дом культуры 
р.п.Чердаклы» 

859     19 132,569 18 617,806 97,3 

Культура, кинематография 859 08    19 032,569 18 517,806 97,3 



Культура 859 08 01   19 032,569 18 517,806 97,3 

Поддержка реализации проектов 
развития поселений и городских 
округов Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных 
инициатив граждан в рамках 
государственной программы 
Ульяновской области «Управление 
государственными финансами 
Ульяновской области» на 2015-2020 

годы 

859 08 01 
14 0 00 

00000 
 1 307,108 1 307,108 100,0 

Софинансирование реализации 
проектов развития поселений и 
городских округов Ульяновской 
области, подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 

859 08  01 
14 0 00 

70420 
 1 307,108 1 307,108 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08  01 
14 0 00 

70420 
200 1 307,108 1 307,108 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в муниципальном 
образовании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-2020 

годы» 

859 08 01 
90 0 00 

00000 
 17 725,461 17 210,699 97,1 

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения культуры 
«Дом культуры р.п.Чердаклы» 

859 08 01 
90 0 00 

46000 
 15 645,404 15 322,531 97,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

859 08 01 
90 0 00 

46000 
100 12 176,039 12 053,522 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 
90 0 00 

46000 
200 3 426,351 3 225,995 94,2 

Иные бюджетные ассигнования 859 08 01 
90 0 00 

46000 
800 43,014 43,014 100,0 

Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений 
культуры 

859 08 01 
90 0 00 

60100 
 200,338 158,384 79,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 
90 0 00 

60100 
200 200,338 158,384 79,1 

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки 
местных инициатив за счет местного 
бюджета 

859 08 01 
90 0 00 

60110 
 500,000 485,701 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 
90 0 00 

60110 
200 500,000 485,701 97,1 

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки 
местных инициатив за счет населения 

859 08 01 
90 0 00 

60120 
 163,951 128,872 78,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 
90 0 00 

60120 
200 163,951 128,872 78,6 

Совершенствование деятельности 
работников учреждений культуры 

859 08 01 
90 0 00 

60200 
 17,468 17,468 100,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

859 08 01 
90 0 00 

60200 
100 1,050 1,050 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 
90 0 00 

60200 
200 16,418 16,418 100,0 

Проведение праздников, фестивалей и 
юбилеев 

859 08 01 
90 0 00 

60300 
 1 198,301 1 097,742 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 
90 0 00 

60300 
200 1 198,301 1 097,742 91,6 

Социальная политика 859 10    100,000 100,000 100,0 

Социальная помощь 859 10 03   100,000 100,000 100,0 

Муниципальная программа «Забота на 
2014-2018 г.г.» муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

859 10 03 
92 0 00 

00000 
 100,000 100,000 100,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого 
возраста» муниципальной программы 
«Забота на 2014-2018 г.г.» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

859 10 03 
92 2 00 

00000 
 100,000 100,000 100,0 

Поддержка ветеранов 859 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,000 100,000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,000 100,000 100,0 

Итого      55 985,516 53 371,820 95,3 

 

 

 

_______________________ 

 

 


